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Infrastrukturrådet för betalningar och 
värdepapper 6 november 2023 
Mötets öppnande och fastställande av dagordning  

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla deltagare välkomna till mötet.  

Dagordningen för mötet fastställdes.  

Föregående mötesanteckningar 

Informerades att mötesanteckningarna från 8 maj är fastställda.   

Genomgång av utskottets arbete  

Riksbanken inledde med att redogöra för utskottets arbete som haft två möten efter 
rådsmötet i maj. Sammanfattningsvis har utskottets arbete bestått av att följa och 
uppdatera sammanställningen över strategiska initiativ inom betalningar och 
värdepapper samt informerats om kommande regleringar om Digital Euro, PSD3 och 
PSR.  

Utskottets kommande möte är planerat till februari 2024.  

Status Transformationen och plan för fortsatt arbete 

Bankgirot och Bankföreningen informerade om status om Transformationen och plan för 
fortsatt arbete, de informerade också om att det kommer ta tid innan en ny 
transformationsplan finns på plats.  

Bankgirot informerade vidare att man har en ny styrelseordförande och att en ny 
ledningsgrupp har tillsatts under hösten.  

Bankföreningen informerade om att Transformationskommittén kommer finnas kvar 
och vidare att marknaden ska anpassa sig till regelverket för betalningar som tagits fram 
av Nordic Payment Council.  

Riksbanken informerade om att det kommer att bjudas in till ett rundabordssamtal om 
infrastrukturen för massbetalningar, preliminär tidpunkt är satt till den 1 februari 2024. 
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Fördjupad analys av T2/T2S och anslutningsprocessen till T2S 

Riksbanken gick igenom planen för den fördjupade analys av T2 och T2S som pågår sen 
början av 2023 och som förväntas bli klar under Q2 2024. Riksbanken har tecknat ett 
Letter of Intent med ECB vilket är en förutsättning för att kunna genomföra den 
fördjupade analysen. 

En referensgrupp för T2/T2S för RIX-deltagare och NSG-representanter har etablerats, 
där det även finns möjlighet att skapa arbetsgrupper vid behov. Referensgruppen träffas 
med 2-3 månaders mellanrum och där syftet är dels att informera om projektets status 
samt att diskutera och erhålla synpunkter från deltagarna i aktuella frågor. Vidare gavs 
en översiktlig information om vad som kommer att ingå i ett eventuellt kommande 
implementeringsprojekt.  

Euroclear Sweden informerade om anslutningsprocessen till T2S som benämns som On-
boarding Framework TARGET Services av ECB. Anslutningsprocessen består av fyra olika 
faser – förundersökningsfas, bedömningsfas, utförandefas och avslutningsfas.  

Arbetet med att bl. a ta fram en genomförbarhetsbedömning bedöms som omfattande 
och tidskrävande, likaså de testningsaktiviteter som kommer krävas. Även Euroclear 
Sweden kommer att behöva teckna ett Letter of Intent med ECB om T2S vid ett beslut 
om anslutning. Vidare informerades om att det kommer att vara av stor vikt att hålla 
tidtabellen vid en kommande implementering då förseningar kan bli föremål kostnader.   

Information från Riksbanken 

a) ISO 20022 
Riksbanken informerade om att det är fem större områden som omfattas av 
ISO-projektet. Dessa är publicering meddelandekatalog, uppgradering av RIX-
RTGS (version 7), konfiguration ISO infrastruktur, deltagartester och 
lanseringsförberedelser. Samtliga RIX-deltagare använder SWIFT för 
meddelandehantering och måste därför vara redo för go live som är planerat till 
Q2 2025. 
 

b) Migreringen av Swish-betalningar till RIX-INST 
Riksbanken informerade kring RIX-INST och kommande Swish-migreringen. 
Samtliga deltagare inkl. GetSwish och Riksbanken rapporterade ”grönt” vid 
senaste co-ordination den 20 oktober. Migreringen kommer genomföras med 
start under februari och beräknas vara klar innan utgången av Q1 2024.  
 

c) Civil beredskap för betalningar 
Ett informationsmöte har genomförts den 24 oktober där representanter från 
de företag som omfattas av föreskrifterna deltog. Föreskrifterna har remitterats 
över sommaren och arbete pågår med att ta fram en slutlig version med beslut i 
december och ikraftträdande den 1 februari 2024. Vägledning för föreskrifterna 
och verksamhetsplan för 2024 förväntas också bli klara innan årsskiftet.  

d) FSPOS 
Det har under året tagits fram en ny strategisk inriktning för FSPOS då 
förutsättningarna för sektorns arbete med civil beredskap i form av tydligare 
ansvar och uppgifter för myndigheterna skett. Den nya strategiska inriktningen 
beslutades av FSPOS Fullmäktige i oktober och innebär att huvudmannaskapet 
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för FSPOS flyttar från Riksbanken till Finansinspektionen vid årsskiftet. Vidare 
informerades om pågående verksamhet inom FSPOS bl. a FSPOS-övningen som 
genomfördes under oktober och där ca 60 organisationer deltog. 

Tour de table  

Utskottet till rådet gavs i uppdrag att fördjupa arbetet kring de strategiska initiativen 
som har kartlagts under 2023 med inriktning på behov av resurser och kompetens inom 
sektorn.  

Övriga frågor 

Inga frågor togs upp.   

Tidpunkt för nästa möte  

Tidpunkt för nästa möte fastställdes till den 13 maj 2024 kl. 13.30 - 15.30. 

Avslutning  

Ordförande avslutade mötet. 


